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 غول نفتی عربستان

 ۱.۷ تریلیون دلار ارزش دارد
شرکت نفتی آرامکو برای با ارزش گذاری بیش از ۱.۷ تریلیون 
ارزش ترین شرکت جهان  با  عنوان  به  بورس  در  عرضه  برای  دلاری 
آرامکو  سی ان ان،  دوشنبه  روز  گزارش  اساس  بر  می شود.  محسوب 
جزئیات عرضه اولیه سهام خود را اعلام کرده است؛ این شرکت قصد 
دارد که ۱.۵ درصد از ۲۰۰ میلیارد سهامش را در جریان خصوصی سازی 
جزئی در محدوده قیمتی حدود ۳۰ ریال عربستان )۸ دلار( تا ۳۲ 
ریال )۸.۵۳ دلار( به ازای هر سهم عرضه کند.بنابراین، سودآورترین 
شرکت جهان، می تواند حدود ۶ تریلیون ریال)۱.۶ تریلیون دلار( تا 
۶.۴ تریلیون ریال عربستان )۱.۷ تریلیون دلار( ارزش داشته باشد. با 
این حساب، آرامکو می تواند با ارزش ترین شرکت جهان شناخته شود. 
تا کنون »اپل« عنوان با ارزش ترین شرکت جهان را دارا بود اما حالا 
آرامکو می تواند این غول تکنولوژی را نیز به عقب براند.اما این تنها 
رکورد پیش روی آرامکو نیست، این شرکت می تواند »علی بابا« را نیز 
پشت سر بگذارد. این غول خرده فروشی آنلاین چینی در سال ۲۰۱۴ 
سهام خود را برای اولین بار در بورس نیویورک عرضه کرد و بیش از ۲۵ 
میلیارد دلار سهام فروخت. حالا پیش بینی ها نشان می دهد که عرضه 
اولیه آرامکو می تواند رکورد علی بابا را نیز کنار بزند.سی ان ان درباره این 
اقدام سعودی ها می نویسد: »عربستان سعودی به عنوان بخشی از برنامه 
»متنوع سازی اقتصادی« قصد دارد تا سهام آرامکو را بفروشد. این اقدام، 
بخشی از برنامه کاهش وابستگی این دولت به نفت است. آرامکو منابع 
عظیمی از نفت و برداشت انبوه روزانه دارد. این شرکت انحصاری دولت 
عربستان سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت در جهان است. آرامکو 
در سال ۲۰۱۸، ۱۱۱ میلیارد دلار سودداشته و قول داده است که 
سود سهام سالانه را تا سال ۲۰۲۴، ۷۵ میلیارد دلار افزایش دهد.« 
این رقم، پنج برابر بیشتر از سودآوری اپل است.  بر اساس گزارش 
رویترز، سرمایه گذاران خرد تا ۲۸ نوامبر و سرمایه گذاران نهادی تا ۴ 
دسامبر فرصت ثبت نام در این عرضه اولیه را دارند. نیم درصد از سهام 
آرامکو نیز به سرمایه گذاران خرد در میان شهروندان سعودی واگذار 
می شود.آرامکو ۲۷ بانک بزرگ جهان را مسئول اجرای این معامله کرده 
است که سیتی گروپ، گلدمن ساکس، HSBC، جی پی مورگان ومورگان 

استنلی نیز در میان آن ها هستند.

دلیل ایجاد صف های طولانی در مقابل برخی 
جایگاه های سوخت

عضو هیات مدیره اتحادیه جایگاه های سوخت گفت: در پی اتفاقات 
اخیر، برخی از جایگاه های سوخت رسانی با مشکل مواجه شدند و همین 
موضوع سبب ایجاد صف های طولانی در مقابل جایگاه های دیگر شده 
که امیدواریم در سریع ترین زمان ممکن شرایط به حالت عادی بازگردد. 
در  سوخت رسانی  وضعیت  اینکه  بر  تاکید  با   ، عطاپور  محمد 
شرایط فعلی به خاطر حواشی و تغییرات به وجود آمده دچار اختلالاتی 
شده است که حل این مساله نیاز به زمان دارد، اظهار کرد: اجرای 
سهمیه بندی و دو نرخی شدن بنزین مشکلاتی را برای جایگاه داران 
به وجود آورد که وزارت نفت و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
باید راهکارهایی را برای حل این مساله تدوین کنند؛ چرا که استمرار 

سوخت رسانی نیازمند تدبیر است.
وی با بیان اینکه لازم است به مساله ی کارمزد، تحمیل هزینه های 
اداری و استهلاک در جایگاه ها توجه شود افزود: انتظار می رفت که 
شرکت ملی پخش قبل از اعلام این تصمیم با جایگاه داران مشورت کند 
تا تدابیر لازم برای سروسامان دادن به این موضوع در نظر گرفته شود.

او تصریح کرد: این موضوع که در حال حاضر نمی دانیم برای خرید 
سوخت چه رقمی باید پرداخت کنیم، ابهام زیادی را برای این بخش به 

وجود آورده که لازم است به این مساله توجه شود.
پیش بینی کاهش مصرف بنزین تا ۲۰ درصد

وی ادامه داد: در حال حاضر یک جایگاه برای تامین بنزین سوپر 
باید بیش از ۱۰۰ میلیون تومان تامین اعتبار کند و این در حالی است 
که نظام بانکی چنین اجازه ای به آنها نمی دهد که باید برای تمام این 

مشکلات تدابیری در نظر گرفته شود.
او با تاکید بر اینکه با تصمیم اخیر، میزان مصرف بنزین ۲۰ درصد 
کاهش پیدا می کند، اظهار کرد: این موضوع اثرات منفی بر جایگاه ها 
با توجه به استهلاک جایگاه ها درآمد جایگاه داران  می گذارد؛ چراکه 
مقرون به صرفه نخواهد بود و باید برای این مساله نیز برنامه هایی در 
نظر گرفته شود.عطاپور تصریح کرد: شرکت ملی پخش باید در تامین 
سوخت  جایگاه ها کمک کند و همچنین به مسائلی همچون تامین 

منابع مالی و حق العمل جایگاه ها توجه داشته باشد.
این عضو هیات مدیره اتحادیه جایگاه های سوخت خاطرنشان کرد: 
توصیه می کنم که مصرف کنندگان شماره تلفن خود را روی کارت 
سوخت درج کنند تا اگر کارت آن ها در جایگاه جا ماند، کارکنان جایگاه 

بتوانند به راحتی کارت را به آن ها تحویل دهند.
این  بر  بنزین سهمیه بندی شد.  آبان،  روز جمعه ۲۴  بامداد  از 
برای  لیتر   ۶۰ ماهانه   ( سهمیه ای  معمولی  بنزین  قیمت  اساس 
خودروهای شخصی( از قرار هر لیتر ۱۵۰۰ تومان، قیمت بنزین معمولی 
غیرسهمیه ای از قرار هر لیتر ۳۰۰۰ تومان و قیمت بنزین سوپر نیز از 

قرار هر لیتر ۳۵۰۰ تومان تعیین شده است.

گرمسار - وزیر نیرو از افتتاح ۹ نیروگاه حرارتی خبر داد و گفت: با اجرای 
این طرح ها همه کشور از انرژی آن بهره مند خواهند شد.

گرمسار  ایوانکی  کیلوولت   ۴۰۰ پست  افتتاح  مراسم  در  اردکانیان  رضا 
برق  و  می شود  افتتاح  کشور  جای جای  در  حرارتی  نیروگاه   ۹ اینکه  بابیان 
این نیروگاه ها سراسری است، ابراز داشت: همه اجزای یک کشور هستیم که 

می بایست در بخش انرژی همه بهره مند شوند.
وی ضمن بیان اینکه سمنان هفتمین استان برای پویش الف ب ایران 
است، افزود: این پویش حرکتی برای به رخ کشاندن گردش سریع و منظم 
چرخ های توسعه و تولید کشور در زمان تحمیل ظالمانه ترین تحریم های ضد 
ماه  این شش  به  ایران محدود  الف ب  پویش  است،  ایران  به ملت  اقتصادی 
نخواهد بود و در زمان مقرر برنامه های سال ۹۹ به اطلاع مردم  خواهد رسید.

احداث 1۰ سد بزرگ در 6 استان
انرژی  و  آب  حیاتی  و  مهم  دو محصول  فعالیت  اینکه  بابیان  نیرو  وزیر 
نقش مؤثری برای استمرار حیات و توسعه پایدار کشور دارد، ابراز داشت: نقش 
زیرساخت های کشورها  اصلی ترین  به عنوان  انرژی  به ویژه  برق  و  آب  اساسی 

برای حرکت در مسیر توسعه غیرقابل انکار است.
برق  و  آب  عرصه  در  بزرگی  هفته طرح های  هر  اینکه  بابیان  اردکانیان 
هزار   ۳۳ سرمایه گذاری   با  بزرگ  طرح   ۲۲۷ کرد:  تصریح  می شود،  افتتاح 

میلیارد تومان طی این شش ماه در استان های کشور به افتتاح رسیده است.

وی از احداث ۱۰ سد بزرگ در شش استان تهران، ایلام، قم، یزد، کرمان، 

آذربایجان غربی و سمنان خبر داد و افزود: این طرح ها ۲۶ هکتار شبکه آبیاری 
و زه کشی در  چهار استان کشور با جمعیت ۱.۵ میلیونی را تحت پوشش قرار 
می دهد که ۷۲۶ هزار نفر روستایی در قالب یک هزار و ۲۴ روستا به آب رسانی 

سالم و پایدار دست پیدا می کنند.

برخورداری 1۰ هزار روستا از آب شرب سالم
نفر  هزار   ۹۰۰ معادل  روستایی  جمعیت  کل  اینکه  بابیان  نیرو  وزیر 
این  داشت:  ابراز  شدند،  وصل  بهداشتی  سالم  آب  شبکه  به   ۹۲ سال   تا 
در حالی است که در این چند ماه شش میلیون و ۸۵۰ هزار نفر جمعیت 
 ۱۰ همچنین  و  کردند  پیدا  دسترسی  سالم  و  بهداشتی  آب  به  روستایی 
هزار و  ۳۴۰ روستا نیز در زمان دولت تدبیر و امید از شبکه آب سالم و 

شدند. بهره مند  بهداشتی 
اینکه ۱۱۱ پروژه برای استان سمنان با سرمایه گزاری  بابیان  اردکانیان 
یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در دست اجرا است، تصریح کرد: این طرح ها 
کیلوولت   ۴۰۰ پست  که  دارد  اجرایی  پیشرفت  درصد   ۵۵ متوسط  به طور 

ایوانکی با سرمایه گذاری ۸۶ میلیارد تومان ازجمله آن ها است.
توسعه  در  مهمی  نقش  ایوانکی  در  برق رسانی  اینکه  بیان  ضمن  وی 
برنامه  افزود:   است،  توسعه  قابل  ولت آمپر  مگا   ۸۰۰ تا  و  دارد  صنعت 
بالغ بر چهار  با جمعیت  افتتاح آب رسانی به ۲۰ روستای گرمسار و آرادان 
بااعتبار  سه میلیارد تومان و عملیات اجرایی ۱۱ روستا  نفر  هزار و ۱۲۰ 
با جمعیت بیش از سه هزار نفر بااعتبار یک صد میلیارد تومان ازجمله این 

طرح ها را شامل می شود.
وزیر نیرو همچنین بابیان اینکه تمام مطالبات مطرح شده توسط نماینده 
گرمسار و آرادان پیگیری می شود، اضافه کرد: تأمین حق آبه شرعی و قانونی 

کشاورزان ایوانکی از محل پساب تهران در دستور کار قرار دارد.

معاون وزیر اقتصاد سهم بنزین در سبد خانوار را ۲.۵ درصد عنوان کرد 
و گفت: این یعنی افزایش نرخ بنزین فقط ۲.۵ درصد اقتصاد یک خانواده را 
تحت تاثیر قرار می دهد. از سوی دیگر در صورت صادرات روزانه ۱۰ میلیون 

لیتر بنزین، ۱۴ هزار میلیارد تومان درآمد برای کشور ایجاد می شود. 
محمدعلی دهقان دهنوی اظهار کرد: به طور متوسط روزانه ۱۰۰ میلیون 
میزان  از  لیتر  میلیون   ۱۰ بتوانیم  اگر  می شود.  تولید  کشور  در  بنزین  لیتر 
با  بفروشیم،  فارس  در خلیج  تومان  نرخ ۵۰۰۰  با  و  بکاهیم  مصرف سوخت 
در نظر گرفتن تفاوت با نرخ داخل کشور، روزانه حدود چهار میلیارد تومان و 

سالانه ۱۴ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل می شود.
وی گفت: در حال حاضر، شرایط اقتصادی مردم به گونه ای نیست که 
فعلی  هدف  و  کنند  تحمل  را  بنزین  هزینه  بابت  تومان   ۵۰۰۰ نرخ  بتوانند 
عادلانه تر  نرخی  با  سوخت  توزیع  که  است  این  بر  دولت  اقتصادی  سیاست 

صورت گیرد.
نزخ بنزین در کشورهای همسایه

خبری  ویژه  گفت وگوی  برنامه  در  گذشته  شامگاه  که  دهنوی  دهقان 

سخن می گفت، اظهار کرد: نرخ هر لیتر بنزین در عربستان ۶۲۰۰ تومان، در 
امارات ۶۴۰۰ تومان، در افغانستان ۷۰۰۰ تومان، در پاکستان ۸۰۰۰ تومان، 
و  مانند هلند  تومان و در کشورهای پیشرفته ای  در ترکیه ۱۳ هزار و ۲۰۰ 
ایران  پول  به  تومان   ۵۰۰۰ حدود  ترکمنستان  در  و  تومان  هزار   ۲۰ سوئد 

فروخته می شود.
را به طور متوسط ۲.۵  بنزین در سبد خانوار  اقتصاد سهم  معاون وزیر 
درصد عنوان کرد و افزود:  این یعنی افزایش نرخ بنزین فقط ۲.۵ درصد اقتصاد 

یک خانواده را تحت تاثیر قرار می دهد.
او با بیان اینکه افزایش نرخ بنزین به معنای گرانی سایر خدمات نیست، 
افزود:  اگر نرخ بنزین ۵۰ درصد افزایش یابد به این معنا نیست که نرخ خدمات 
حمل و نقل جاده هم ۵۰ درصد افزایش می یابد، باید بررسی کرد که سهم 

بنزین چند درصد از این خدمات را شامل می شود.
قیمت واقعی بنزین ۵۰۰۰ تومان است

دهقان دهنوی تصریح کرد: کمی قبل تر  بنزین ۵۰۰۰ تومانی را با هزار 
را  تومانی   ۴۰۰۰ تفاوت  می خواهیم  حال  می کردیم  عرضه  مردم  به  تومان 

عادلانه میان مردم تقسیم کنیم. روش عادلانه این است که به قشر ضعیف تر 
درآمد«  توزیع  باز  »سود  تقسیم  نوع  این  به  یابد  اختصاص  بیشتری  یارانه  

می گویند.
سطح  از  که  آنها  روش،  این  طبق  گفت:  اقتصاد  وزیر  اقتصادی  معاون 
درآمد بالاتری برخوردارند باید هزینه بیشتری برای سوخت بدهند. ولی کم 
درآمدها به درآمد می رسند، طبق الگوی ارائه شده دولت  هر خانوار چهار نفره 
ماهانه ۱۷۲ هزار تومان یارانه بنزین دریافت خواهد کرد. البته ۶۰ لیتر هم 

سهمیه بنزین برای یک خودرو دریافت می کند.
خرید  به  مردم  شود  گران  سوخت  وقتی  کرد:   اضافه  دهنوی  دهقان 
خودروهای ارزان ترغیب می شوند و خودروسازها هم در صدد ارتقای سطح 
خط تولید خود بر می آیند تا خودروهای کم مصرف تولید کنند؛ به این ترتیب 

سوخت کمتری مصرف می شود و هوا کمتر آلوده خواهد شد.
وی گفت: طبق قانون هدفمندی یارانه ها دولت می توانست ۲۰ درصد از 
محل افزایش نرخ بنزین را برای جبران کسری بودجه خود بردارد، اما این کار 

صورت نگرفت، پس دولت هیچ نفعی از این جریان نمی برد.

عضو هیات مدیره انجمن صنفی جایگاه داران سی ان جی گفته پیشنهاد ما به 
دولت این است که پس از اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین، به جای این که پول 
نقد حاصل از این طرح را به مردم بدهد، سوخت گاز را به صورت رایگان در اختیار 

خودروهای حمل ونقل عمومی و به ویژه تاکسی ها قرار دهد. 
اردشیر دادرس ، با اشاره به وضعیت جایگاه های سی ان جی پس از اصلاح 
قیمت بنزین در کشور اظهار کرد: وضعیت جایگاه ها نسبت به گذشته بهبود یافته 
است، چراکه تمایل افراد برای استفاده از سی ان جی افزایش پیدا کرده و امیدواریم 

که با اصلاح قیمت بنزین، این استقبال بیش تر نیز شود.
وی با تاکید بر این مساله که ۴.۵ میلیون خودرو گازسوز در کشور وجود دارد 
که ۹۰ درصد آن ها خودروهای حمل ونقل عمومی هستند، اظهار کرد: پیشنهاد ما 

به دولت این است که پس از اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین، به جای این که پول 
نقد حاصل از این طرح را به مردم بدهد، سوخت گاز را به صورت رایگان در اختیار 
خودروهای حمل ونقل عمومی، به ویژه تاکسی ها قرار دهد که از این طریق هم 
شرایط حمل و نقل عمومی بهبود پیدا کند، هم از لحاظ استفاده از بهبود کیفیت 

سوخت مصرفی و بهبود وضعیت آلودگی هوا توفیقاتی حاصل شود.
او همچنین خاطرنشان کرد که تا قبل از این، مصرف گاز سی ان جی در کشور 
روزانه معادل ۱۹ تا ۲۰ میلیون مترمکعب بود. این درحالی است که ظرفیت توزیع 
این سوخت روزانه بین ۳۸ تا ۴۰ میلیون مترمکعب است. در حقیقت جایگاه ها با 
۵۰ تا ۶۰ درصد ظرفیت خود مشغول به کارند. به همین دلیل پیشنهاد ما این است 
که در این فرصت برای گاز بسته حمایتی در نظر گرفته شود و دولت به این بخش 

توجه کند.وی درباره جزییات پیشنهاد خود برای ارائه بسته حمایتی در بخش گاز، 
گفت: به جای این که پول نقد را به در اختیار رانندگان بخش حمل و نقل عمومی 
قرار دهند، به آن ها سهمیه رایگان استفاده از سوخت گاز اختصاص دهند. به طور 
مثال یک راننده تاکسی که روزانه ۳۰ لیتر بنزین مصرف می کند، ماهانه ۹۰۰ لیتر 
بنزین می سوزاند که با احتساب قیمت ۱۵۰۰ تومانی برای هر لیتر بنزین، ماهانه 
یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان هزینه می کند که می توانند معادل مصرف ماهانه 
بنزین، گاز رایگان در اختیار رانندگان حمل و نقل عمومی قرار دهند.دادرس 
همچنین اضافه کرد: از زمان اعلام تصمیم اصلاح قیمت بنزین تاکنون، شرایط در 
تمام جایگاه های CNG آرام است و به هیچ کدام از جایگاه های سی ان جی آسیبی 

وارد نشده است.

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد؛

درآمد ۱۴ هزار میلیاردی صادرات بنزین 

پیشنهاد تخصیص سهمیه گاز رایگان به خودروهای عمومی

اردکانیان:۹ نیروگاه حرارتی افتتاح می شود

احداث ۱۰ سد بزرگ

اخبار


